
 
新 １ 年 生 保 護 者 様 

                                                      大田区立久原小学校 

                                                  校長  長谷川 典雅 

入 学 式 の 御 案 内 
 
桜花の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。 
さて、令和６年度入学式につきまして、下記のとおり実施いたします。皆様お揃いで、お子様の

晴れの日を祝福していただきたく御案内申し上げます。 
 

記 
 

１ 日 時  令和６年４月８日（月） 

○受付時間   午前９時３０分から９時４５分まで 

○開式     午前１０時 ※９時５０分までに体育館にて御着席ください。 

 

２ 会 場  久原小学校 体育館 （上履きを御持参ください。） 

       ※受付場所は、晴天時は校庭、雨天時は２階昇降口となります。 

        案内に従ってお進みください。 

 

３ 当日の流れ 

（１）クラス分けのプリントを受け取り、お子さんのクラスの受付に行き、名札を受け取って

ください。 

（２）受付が済みましたら、お子さんは各教室に、保護者の方は体育館へお入りください。 

 

 ４ 式終了後について 

（１）子供たちは、担任や補助の教員と一緒に教室に戻ります。 

（２）保護者の方は体育館に残り、ＰＴＡからの話を聞き、その後教室に行きます。 

各教室では、担任からの話があります。 

（３）教科書、黄色いぼうし、ＰＴＡからのお祝いの品など、配布物を御確認ください。 

（４）記念撮影は、体育館にて行います。 

   

５ 諸注意 

  ・ゆとりをもって式に臨めるように、午前９時４５分までに受付を済ませてください。 

  ・御列席いただけるのは、会場の都合上、各御家庭２名までです。 

・当日欠席される場合や、受付時間に間に合わない場合は、必ず９時３０分までに学校へ電

話等での御連絡をお願いします。（03-3753-9411） 

  ・自動車や自転車での御来校はできません。なお、隣の久が原特別出張所の駐輪場にも駐輪

はできません。 

・写真やビデオは、自席にて撮影してください。また、他の方の迷惑になりますので、頭の

高さより高く構えないようにお願いいたします。フラッシュによる撮影も御遠慮ください。 

・撮影した画像や映像は、ＳＮＳ等にアップロードしないでください。 

・携帯電話やスマートフォン等はマナーモードに設定してください。また、式中の私語は御

遠慮ください。 

・小さいお子さんを連れていらっしゃる場合は、膝の上に座らせ、静かに式に参加できるよ

う、御配慮ください。 

・当日は上履きを御持参ください。また、本校の校庭は、固いもの・尖ったものに弱い材質

でできていますので、履物について御配慮をお願いいたします。 

 

 

大田区立久原小学校 

３７５３－９４１１ 

副校長  小林 幸子 


